^a Segue depennato de Solio ^b quem nutrivi: *in sopravinea.*

1202, aprile 28, <Genova>, *in capite de Clavica, in domo filiorum Marie, uxor q. Rollandi, filii Iohannis Fundegarii*

Ansaldo banchiere si impegna a pagare entro il mese di ottobre a Maria, vedova di Rolando, figlio di Giovanni Fundegarius, 55 lire in relazione a

quanto dichiara di aver ricevuto da quest'ultima per conto dei figli. Lanfranco di Soziglia si costituisce fideiussore.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Ego Ansaldus bancherius confiteor accepisse a te Maria, uxore quondam Rollandi, filii Iohannis Fundegarii, tantum de rebus filiorum tuorum, renunciando exceptioni non numerate peccunie, unde promitto dare tibi aut tuo certo misso per me vel meum missum libras quinquaginta quinque denariorum Ianuensium usque per totum octubrem proximum, alioquin penam dupli bona pignori intrare. Iuro insuper ad sancta Dei evangelia ego Ansaldus predictus ut supra solvere et attendere quantum non remanserit licentia tua et cetera et iuro quod de predictis nullam requisitionem faciam nullamque molestiam inferam apud spiritalem vel secularem personam nomine usurarum vel earum occasione. Insuper ego Lafrancus de Soselia constituo me proprium et principalem debitorem et solutorem debiti predicti et promitto tibi Marie predicte ut supra solvere et attendere si iam dictus Ansaldus non compleverit, alioquin penam dupli bona pignori intrare, renunciando iuri quod dicit ut principalis debitor prius conveniatur et omni iuri. Iuro insuper ad sancta Dei evangelia ego Lafrancus predictus ut supra solvere et attendere quantum non remanserit licentia tua et cetera et quod de predictis nullam requisitionem faciam nullamque molestiam inferam apud spiritalem vel secularem personam nomine usurarum vel earum occasione. Actum in domo filiorum predicte Marie, in capite de Clavica. Testes Vasallus Limonus, Obertus bancherius, Ansaldus Bononiensis censarius et Guidobonus. XXVIII die aprilis, inter terciam et nonam.

1202, aprile 29, <Genova>, *in domo Agnetis de Aldo*

Aggiunta al testamento di Adelasia, vedova di Rubaldo de Aldo.

V. anche n. 807.

(c. 237r.) Ego Adalaxia, uxor quondam Rubaldi de Aldo, confirmo et validam esse volo meam voluntatem quam condidi et feci per manum Willelmi

Saurini notarii¹, et addo quod tutores quos dedi meis filiis faciant ea que debent facere consilio Opiçonis, filii quondam Villani de Castello, et si se noluerint intromittere et fuerint in bailia consulum, faciant consules similiter consilio predicti Opiçonis. De voto quo dico feci ad Sanctum Iacobum¹ dimitto illud votum ligandum vel absolvendum sicut dominus archiepiscopus ordinaverit. Hec autem et que feci in alia scriptura firma et inviolabilia omni tempore volo permanere et esse, videlicet sicut feci scribere in codicillo scripto per manum Willelmi Saurini notarii. Actum in domo Agnetis de Aldo. Testes Boiamondus de Tranclerio, Bartholomeus Taricus, Oglerius, frater Willelmi de Aldo, Rainaldus de Albiçola, Enricus de Mauro. MCCII, indictione IIII^a, XXVIII die aprilis, in sero.

815

1202, maggio 1, <Genova>, *in domo Sofie, uxoris q. Guidonis de Ponti*

Testamento di Sofia, vedova di Guido de Ponti.

Nel margine esterno: « pagavit X ».

Ego Sofia, uxor quondam Guidonis de Ponti, contemplacione ultime voluntatis mee taliter me et mea ordino, iudico et dispono. In primis iudico per animam meam soldos XX, quorum decenum in opera Sancti Laurentii, residuum vero in distributione matris mee Aimeline de Scala. Apud ecclesiam Sancti Donati meam eligo sepulturam. Lego mee avie donne Gisle soldos XL. Lego, iudico et ordino res meas omnes et raciones meas mee matri donne Aimeline ut ex eis suum liberum arbitrium faciat et filie mee in falcidia sint contente et nullum ei impedimentum facere possint matri mee in aliquo. Hec est mea ultima voluntas^a. Actum in domo predicte Sofie. Testes Balduinus cintracus, Niger de Sancto Donato, Valente calegarius, Willelmus Lercarius de Castello, Obertus de Monte. In kalendis madii, inter mane et terciam.

^a hec est mea ultima voluntas: *in soprallinea*.

¹ V. n. 807.

1202, maggio 1, <Genova>, *ante domum Cunradi Ricii*

Baldovino de Vindercio dichiara di aver ricevuto in accomendatione da Verdelia, vedova di Ricius de Puteoficus, 13 lire per commerciare in Sicilia.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Ego Balduinus de Vindercio confiteor accepisse in accomendacione a te Verdelia, uxore quondam Ricii de Puteoficus, libras XIII denariorum Ianuensium, quas in Siciliam tuo precepto debeo portare et inde quo voluero et michi melius visum fuerit ad bonum huius accomendationis et mittere possim si voluero. In reditu et cetera et extracto tuo capitali, lucri quartam partem habere debo et tu tres partes. Actum ante domum Cunradi Ricii. Testes Guidobonus et Willelmus Mussus. Ipsa die, circa vesperum.

1202, maggio 3

Opizzo de Arabica dichiara di aver ricevuto in accomendacione da Sibilla, vedova di Rubaldo Artimonus, 50 lire per commerciare oltremare.

Il documento è stato inserito posteriormente, in spazio vuoto, unitamente agli altri del 3 maggio; v. anche la dara oraria. Nel margine esterno: « n(on) ».

Ego Opiço de Arabica confiteor accepisse in accomendacione a te Sibilia, uxore quondam Rubaldi Artimoni, libras quinquaginta denariorum Ianuensium, quas ultramare causa mercandi portare debo et inde quo voluero et michi melius visum fuerit negociandi causa^a ad quartum proficui. Habeo licentiam eundi quo voluero et facere expensaria per libram equaliter cum ceteris rebus quas porto. In reditu et cetera. Testes Marinus Safranum et Bonusus. III die madii, circa vesperum.

^a Segue ripetuto negoc(iandi)

1202, maggio 2, <Genova>, *in domo Richelde de Cigala et filiorum*

Richelda Cigala e Marino Cigala de Porta rilasciano quietanza a Ugolino di Levanto di quanto pervenuto in sue mani di due societates contratte con Gandolfo di Rapallo, genero di Marino.

Nel margine esterno: « pagavit VI ».

(c. 237 v.) Nos Richelda de Cigala et Marinus Cigala de Porta confitemur accepisse a te Ugolino de Levanto omnia illa integre que in tuam per venerunt potestatem de rebus que fuerunt Gandolfi Rapallini, generi Marini predicti, videlicet ego Richelda pro societate l(i)b(rarum) XXV, quas ipse de meo habebat specialiter. Et insimul nos predicti pro societate l(i)b(rarum) XXXV, quas de Aldana, filia Marini predicti, habebat ipse Gandulfus et ego Marinus predictus pro me. Demum ex illis omnibus que de iam dictis rebus habuisti^a sive que fuerunt Gandolfi predicti sive alio modo vel alia occasione nos vocamus quietos et bene solutos, renunciando exceptioni non numerate peccunie. Promittimus de predictis nullam requisitionem facere, nullam litem movere^b per nos vel per alios adversum te vel alium pro te et quod altera persona neque Aldana nullam molestiam tibi aut alii pro te faciet^c in aliquo, alioquin promittimus tibi stipulanti^d penam dupli de tanto quanto lis mota fuerit. Unde, pro sic attendendo et pena dupli, omnia bona nostra habita et habenda tibi pignori obligamus. Renunciamus iuri quod dicit ut principalis debitor prius conveniatur et quisque nostrum in solidum teneatur, renunciantes iuri quod dicit « Si duo vel plures » et cetera. Et renunciavit Richelda senatus consulto Velleiano, iuri hypothecarum et omni iuri. Actum in domo predicte Richelde et filiorum. Testes Facius calegarius et Nicola calegarius. MCCI, inductione IIII^a, II die madii, inter terciam et nonam.

^a Corretto su habuistis ^b segue depennato et quod nec a ^c segue depennato in alio-
quin ^d stipulanti: *in sopralinea*.

1202, maggio 3, <Genova>, *in capite de Clavica, ante domum Iohannis Longi*

Ugolino di Levanto si impegna a pagare ad Arnaldo di Castelletto, entro 15 giorni dall'arrivo a Messina, sana eunte nave mea, 15 once e ½ di tarì in relazione a quanto dichiara di aver ricevuto da quest'ultimo.

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Ego Ugolinus de Levanto confiteor accepisse a te Arnaldo de Castelletto tantum de tuis rebus, renunciando exceptioni non numerate peccunie, unde promitto dare tibi aut tuo certo misso per me vel meum missum^a uncias quindecim et dimidiam^b auri boni tarinorum ad iustum pondus Mesane, mundos ab omni dacita et drichtu, sana eunte nave mea aut maiori parte rerum et infra dies XV postquam illuc pervenerimus et promittimus dare tibi in discaricanda nave pignus de duobus tria in tua ordinatione, quod pignus possis vendere, pignorare, alienare et integrum solutionem tuarum unciarum tibi facere si non solvero sine omni mea et omnium per me contradictione et si superfuerit michi restituere debes, si vero defecerit ego suplere promitto, alioquin penam dupli bona pignori intrare. Actum in capite de Clavica, ante domum Iohannis Longi. Testes Simon de Bulgaro, Bigibos^c, Marinus Safra-
num et Willelmus Buccadasinus. III die madii, inter terciam et nonam.

^a Segue depennato lb ^b segue depennato denariorum Ianuensium ^c Bigibos: parrebbe corretto.

1202, maggio 3, <Genova>, *ante domum Opiçonis, filii q. Villani de Castello*

*I fratelli Oberto Bianco di Crevari e Ansaldo si impegnano a pagare entro il primo settembre 6 lire e ½ a Opizzo, figlio del defunto Villanus di Ca-
stello, in relazione a quanto dichiarano di aver ricevuto da quest'ultimo.*

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Nos Obertus Blanchus de Crevari et Ansaldus, fratres, confitemur accepisse a te Opiçone, filio quondam Villani de Castello, tantum de tuis rebus, renunciando exceptioni non numerate peccunie, unde promittimus dare tibi aut tuo certo missio per nos aut nostrum missum libras VI $\frac{1}{2}$ denariorum Ianuensium usque proximas kalendas septembris, alioquin penam dupli bona pignori intrare quisque nostrum in solidum teneatur, renunciantes iuri quod dicit « Si duo vel plures » et cetera. Iuramus insuper ad sancta Dei evangelia ut supra solvere et cetera. Actum ante domum predicti Opiçonis. Testes Marchisius Çurlus et Ansaldus. Ipsa die, circa vesperum.

821

1202, maggio 4, <Genova>, *in capite de Clavica, ante domum Iohannis Longi*

Anselmo Clarella rilascia quietanza a Simone de Bulgardo di 5 lire delle 10 dovutegli da Simone in solidum con Guglielmo Gallina, sul quale si rifarà per le altre 5 lire; il tutto su 17 lire richieste, 7 delle quali già versategli.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

(c. 238r.) Ego Anselmus Clarella confiteor accepisse a te Simone de Bulgardo libras quinque de illis libris decem de quibus fuisti confessus coram consulibus Ianue deversus civitatem et tenebaris in solidum cum Willelmo Gallina et ego petebam libras XVII et dicebas me esse solutum^a de libris VII eciam de quibus libris XVII Willelmus Cassinensis notarius, cartam scripsit et pro dote Audanine et de predictis libris V me voco quietum et bene solutum, renunciando exceptioni non numerate peccunie, promittens de hiis libris V nullam de cetero requisitionem facere sub pena dupli stipulata de tanto <quanto> lis mota fuerit bona pignori intrare et promitto tibi quod petam alias libras V in bonis quondam Willelmi Galline et si potero habere solutionem in rebus suis et bonis de predictis libris V, nullam tibi petam solutionem nec requisitionem, sin autem totum meum ius in rebus tuis permaneat michi illesum. Actum ante domum Iohannis Longi, in capite de

Clavica. Testes Ugolinus de Levanto, Willelmus Pecia, Bigibos et Marinus Safranum. MCCII, indictione IIII^a, IIII die madii, inter terciam et nonam.

^a solutum: *in sopralinea*.

822

1202, maggio 5, <Genova>, *in pontili Sancte Marie de Castello*

Baldovino di Castello promette a Guglielmo, preposito della chiesa di Santa Maria di Castello, di pagare, per conto della stessa chiesa, entro due anni a partire dalla festività della Candelora, a Ingo Galiana 42 lire per la vendita di case in Mascarana fatta da Daniele Nacarus alla predetta chiesa.

Nel margine esterno: « pagavit VIII ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Ego Balduinus de Castello promitto vobis domino Willelmo, preposito Sancte Marie de Castello, quod de venditione domorum Mascarane, exceptis hedificiis Amici macellari^a, et precio eiusdem vendicionis quas Daniel Nacarus fecit ecclesie Sancte Marie^b dare pro vobis et pro ecclesia et solvam Ingoni Galiane aut suo certo nuncio per me vel meum nuncium libras quadraginta duas denariorum Ianuensium a festo sancte Marie Kandeloris proxime transacto usque ad annos duos in vestra ordinacione et sine aliqua exceptacione et inde proprium et principalem debitorem me constituo et pro sic attendendo per omnia universa bona mea habita et habenda vobis pignori obligo et specialiter vineam meam de Albario cum dominio et possessione, alioquin penam dupli bona pignori intrare et specialiter vineam meam predictam. Et hec facta sunt consilio et voluntate presbiteri Oliverii Sancte Marie, presbiteri Willelmi, presbiteri Iohannis et Bartholomei subdiaconi. Daniel Nacarus promittit preposito dare omni anno pensionem domorum ministris Sancte Marie quounque solucio predictorum denariorum facta fuerit. Actum in pontili^c Sancte Marie. Testes Willelmus Straleira, Marchisius nepos prepositi, Iuvenis Homo de Gavio. V die madii, circa nonam. In quorum presencia Balduinus de Castello predictus renunciavit iuri de principali debitore prius conveniendo et omni auxilio iuris et capitulo et consuetudini qua posset iuvari.

^a exceptis - macellari: *in sopralinea*

^b segue depennato de c

^c segue depennato d

1202, maggio 5, <Genova>, *ante domum Simonis de Bulgario*

Opizzo de Arabica dichiara di aver ricevuto in accomendatione da Simone de Bulgario 138 lire impiegate in tele di Germania per commerciare oltremare; nella predetta somma è compreso il pagamento di 231 bisanti di Siria, pari a 77 lire, il resto, pari a 61 lire, ad quartum proficui.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

E d i z i o n e: DOEHAERD, II, n. 163.

Ego Opiço de Arabica confiteor accepisse in accomendatione a te Simone de Bulgario libras CXXXVIII implicatas in telis de Alamannia. Has res portare debeo ultramare causa mercandi et inde quo visum fuerit michi et voluero negociandi causa. Et ego Opiço debeo in hiis recipere solutionem bisantiorum CCXXXI Sulie mundorum et iusti ponderis ab omnibus avariis mundorum et ab omni datica. Superfluum portare debeo negociandi causa quo voluero ad quartum proficui. Et pro hiis bisantiis accipiendo sunt libre LXXVII et superfluum est libre LXI, quas porto ad quartum proficui. Actum ante domum predicti Simonis, ipsa die, in vesperis. Testes Ugolinus de Levanto, Willelmus Buccadasinus, Oliverius de Levanto et Marinus Safranum.

1202, maggio 6, <Genova>, *sub porticu domus Simonis Bufferii iunioris*

Baldovino di Castello, erede di Bellobrunus di Castello, rilascia quietanza a Simone Bufferius maior di 350 bisanti di Siria, avuti in accomendatione dallo zio Bellobrunus di Castello, e di varie merci.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele. V. anche nn. 825, 826.

(c. 238 v.) Ego Balduinus de Castello, heres Bellobruni de Castello, confiteor accepisse a te Simone Bufferio maiori bisantios trecentos^a quinquaginta Sulie, quos habuisti in accomendatione de patruo meo Bellobruno, et clamellotos XX et rubos X sete coiandiae^b ad rubum de Tyro. De istis omnibus me voco quietum et bene solutum, renunciando exceptioni non numerate peccunie aut non tradite rei, promittens tibi per me vel per alium nullam requisicionem facere nullamque molestiam infferre sub pena dupli de tanto quanto lis mota fuerit aut interesse. Unde, pro pena predicta et sic attendendo, universa bona mea habita et habenda tibi pignori obligo. Actum sub porticu domus Simonis Bufferii iunioris. Testes Nicola Barbavaira et Rainaldus de Albiçola. MCCII, indictione IIII^a, VI die madii, in mane.

^a Segue depennato Sulie ^b coiandiae: ae in nesso.

825

1202, maggio 6, <Genova>, sub porticu domus Simonis Bufferii iunioris

Baldovino di Castello dichiara di dovere a Bonvassallo Barbavara 50 lire e ½, legategli dallo zio Bellobrunus <di Castello>, che si impegna a pagare entro Natale a suo figlio Nicola, al quale dichiara inoltre di dovere 22 lire e 12 soldi delle 100 lire legate a quest'ultimo dallo stesso zio, impegnandosi al pagamento entro il predetto termine.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele. V. anche nn. 824, 826.

Ego Balduinus de Castello confiteor debere Bonovasallo Barbavarie libras L½ denariorum Ianuensium de iudicatu quem meus patruus Bellobrunus ei fecit in sua ultima voluntate, quas promitto tibi Nicole filio suo eius nomini^a dare eidem Bonovasallo aut suo certo nuncio per me vel meum nuncium usque proximum festum nativitatis Domini, alioquin penam dupli bona pignori intrare. Item confiteor^b tibi Nicole Barbavarie debere libras XXII et soldos XII de illis libris centum quas meus patruus predictus tibi legavit et has promitto dare tibi aut tuo certo misso per me vel meum missum ad predictum termi-

num, alioquin penam dupli bona pignori intrare. Voluntas est Balduini predicti ut si ante predictum terminum pervenerint Ianuam de rebus suis quod solucio eis fiat omnium predictorum. Actum eodem loco et die et ipsa hora. Testes Simon Bufferius et Paschalis, clericus de donna Agneta de Tranclerio.

^a nomini: così ^b segue depennato et promitto dar

826

1202, maggio 6, <Genova>, *sub porticu domus Simonis Bufferii iunioris*

Nicola Barbavara rilascia quietanza a Baldovino di Castello di 77 lire e 8 soldi delle cento lire legategli dallo zio Bellobrunus <di Castello>.

Il documento è barrato con linee oblique parallele. V. anche nn. 824, 825.

Ego Nicola Barbavaria confiteor accepisse a te Balduino de Castello libras LXXVII et soldos VIII ex illis libris centum quas Bellobrunus, tuus patruus, michi iudicavit et de ipsis libris LXXVII et solidis VIII me voco quietum et bene solutum, renunciando exceptioni non numerate peccunie, promittens me nullam requisitionem facere sub pena dupli bona pignori intrare. Actum eodem loco et die et coram eisdem testibus et ipsa hora.

827

1202, maggio 7, <Genova>, Mascarana, *in domo Martini de Mascarana*

Testamento di Martino di Mascarana, magister antelami.

Nel margine esterno: « pagavit soldos II ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Ego Martinus de Mascarana, magister antelami, contemplacione ultime voluntatis mee taliter me et mea ordino, iudico et dispono. In primis iudico per animam meam libras sex, quarum decenum in opera Sancti Laurentii, re-

siduum vero dimitto in disposizione presbiteri Petri Sancti Sylvestri pro obsequiis meis et funeris, missis et septimis et trentenis et operibus pietatis. Apud Sanctum Silvestrum meam eligo sepulturam. Confiteor me habuisse libras triginta tres de dote uxoris mee Agnetis et ex eis me voco quietum et bene solutum quia bene ex eis solutus fui. Lego, iudico et ordino eidem uxori mee Agneti ultra suas raciones et ultra predictas libras XXXIII dotis sue, silicet ei ultra hec lego libras viginti septem. Reliqua bona mea et res omnes meas iudico et ordino mee filie / (c. 239r.) Iohanne tali modo quod si ipsa obierit sine herede legitimi coniugii infra annos viginti, quod mea uxor ei succedat integre. Volo quod mea uxor sit donna et domina de meis rebus et de mea filia Iohanna predicta ut inde faciat ad suum beneplacitum et suum arbitrium. Hec est mea ultima voluntas et cetera. Testes presbiter Petrus Sancti Silvestri, Lafrancus Gallus, Iohannes Terbolinus, Rollandus de Sigestri de Castagnol, Petrus de donna Auda de Bergogia. MCCII, inductione III^a, VII die madii, in sero. Actum in Mascarana, in domo predicti Martini.

828

1202, maggio 8, <Genova>, *in domo Marie, uxor q. Rolandi,
filii Iohannis Fondegarii*

Baldovino de Vindercio dichiara di aver ricevuto in accomendatione da Maria, vedova di Rolando, figlio di Giovanni Fundegarius, 6 lire per commerciare in Sicilia.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Ego Balduinus de Vindercio confiteor accepisse in accomendatione a te Maria, uxore olim^a Rollandi, filii Iohannis Fundegarii, libras sex denariorum Ianuensium, quas tuo precepto in Siciliam causa mercandi portare debeo et inde quo voluero et michi melius visum fuerit ad bonum huius accomendationis. In reditu et cetera et extracto tuo capitali, lucri quartam partem habere debeo et tu tres partes. Actum in domo predice Marie et filiorum^b. Testes Obertus Maxeraldus, Willelmus magister et Verdelia, uxor Ricii de Puteoficus, VIII die madii, circa vesperum.

^a olim: *in soprallinea*

^b segue depennato et debe

1202, maggio 9, *<Genova>, in domo Boniiohannis Bufferii*

Testamento di Alda, moglie di Giovanni Crocius.

Ego Alda, uxor Iohannis Crocii, contemplacione ultime voluntatis mee taliter res meas ordino, iudico et dispono. In primis iudico per animam soldos X, quorum decenum in opera Sancti Laurentii. Pro missis canendis soldos X. Mee matri Imelde iudico soldos XX et alios soldos XX per animam meam sicut Bonusiohannes Bufferius et suus frater Merlo ordinaverint. Lego Bonoiohanni Bufferio libras III quas de domo sua confiteor extraxisse. Dismitto filios meos Willeminum et Bonumiohanninum et Marietam in fradeschia de rebus meis, sed Bonusiohanninus primo habeat soldos X. Lego Oriente^a gonellam viridem, Iohannete paludellum et iupam. Actum in domo Boniiohannis Bufferii. Testes idem Bonusiohannes, Iohannes ferarius, Anselmus ferarius, Armannus ferarius et Martinus ferarius. VIII die madii, inter terciam et nonam.

^a Oriente: così.

1202, maggio 10, *<Genova>, in domo Anne, uxor q. Iordani Michaelis*

I coniugi Maurino di Piazzalunga e Adelasia dichiarano di aver ricevuto da Anna, vedova di Giordano Michaelis, 1 centenarium di pepe, il cui prezzo di 6 lire e ½ si impegnano a pagare entro il primo settembre. Anselmo Navarro si costituisce fideiussore.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Nos Maurinus de Platealonga et Adalasia, iugales, confitemur accepisse a te Anna, uxore quondam Iordani Michaelis, centenarium I piperis, renun-

ciando exceptioni non numerate peccunie aut non date rei, ex quo promittimus dare tibi aut tuo certo misso per nos aut nostrum missum libras VI $\frac{1}{2}$ denariorum Ianuensium usque proximas kalendas septembris, alioquin penam dupli bona pignori intrare et specialiter terram nostram de Nervio et usumfructum per rationem secundum quantitatem predictam tibi dare promittimus in solidum, renunciantes iuri quod dicit «Si duo vel plures» et cetera. Iuramus insuper ad sancta Dei evangelia nos iugales predicti ut supra solvere quantum non remanserit licentia tua et cetera. Et ego Adalaxia, faciens hec consilio propinquorum meorum Anselmi Navari et Simonis Maçarelli, renuncio senatus consulto Velleiano, iuri hypothecarum et omni iuri. Insuper ego Anselmus Navarus promitto tibi Anne predicte quod si iam dicti tibi non solverint ut supra ego solvam, alioquin penam dupli bona pignori intrare. Actum in domo predicte Anne. Testes Simon Maçarellus, Capudiudei guardator et Bonussegnor, filius Nicole de Calignano. X die madii, inter terciam et nonam.

831

1202, maggio 12, Genova, *in domo Cunradi Ricci*

*I coniugi Oberto Rosso di Quinto, figlio del defunto Ansaldo Floris, e Sofia vendono a Corrado Ricius *** al prezzo di 5 lire e ½.*

(c. 239 v.) Nos Obertus Rubeus de Quinto, filius quondam Ansaldi Floris, et Sofia, iugales, pro precio librarium V $\frac{1}{2}$ denariorum Ianuensium, quas a te Cunrado Ricio accepisse confitemur, de quibus nos bene quietos et solutos vocamus, renunciantes exceptioni non numerate peccunie, vendimus tibi ***^a Que omnia faciens ego Sofia predicta consilio propinquorum meorum Iohannis Usure et Girardi de Rapallo draperii, renuncio senatus consulto Velleiano, iuri hypothecarum et legi Iulie omnique iuri. Actum Ianue, in domo emptoris. Testes Marchisius de Valle de Sori et consiliatores. MCCII, inductione IIII^a, XII die madii, circa terciam.

^a Circa 10 righe.

1202, maggio 12, <Genova>, *in domo Benenche, sororis Iohannis Usure*

Testamento di Benenca, sorella di Giovanni Usura.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Ego Benenca, soror Iohannis Usure, contemplacione ultime voluntatis mee taliter res meas ordino, iudico et dispono. In primis iudico per animam meam soldos XX, quorum^a decenum in opera Sancti Laurentii. Apud Sanctum Stephanum meam eligo sepulturam. Lego, iudico et ordino mee nepti Adalaxine, filie quandam filii mei Roglierii, libras viginti, quas habeat in domo mea ad faciendum quicquid voluerit iure proprio. Quod si obierit infra annos XIIIII a nativitate sua, volo ut regrediantur ad proeperores^b meos. Hec est mea voluntas et cetera. Actum in domo predicte Benenche. Testes Iohannes Usura, Guirardus draperius, Marchisius de Valle de Sori, Petrus Montanarius et Willelmus de Morteo. Eadem die, post terciam.

^a Segue depennato quorum ^b proeperores: così.

1202, maggio 13, Sori, *prope ecclesiam Sancti Angeli*

Guglielmo Badatus e il figlio Giovanni vendono a Marco Boiardo metà di una terra in Scobelii, posseduta in comune coll'acquirente, al prezzo di 22 soldi.

Nel margine esterno: « pagavit V ½ ».

Nos Willelmus Badatus et Iohannes, filius suus, pro precio soldorum XXII denariorum Ianuensium quos a te Marco Boiardo accepisse confitemur, de quibus nos bene quietos et solutos vocamus, vendimus tibi medietatem unius pecie terre cum ficubus et olivilis in Scobelii pro indiviso tecum. Coheret inferioris terra Lafranci de la Costa, superius terra Lafranci de la Costa et Marchisii

Boiardi, a latere terra eorundem duorum et ab alia parte terra Willelmi de la Costa. Cum omni suo iure et commodo tibi vendimus, cedimus et tradimus et si plus valet tibi donamus faciendum quicquid volueris et cetera. Ab omni quoque homine predic(tas) venditionem et donationem tibi tuisque heredibus per nos nostrosque heredes semper legittime defendere et auctoriçare promit-timus contra omnes personas sub pena dupli et cetera. Possessionem autem et dominium ex predicta terra tibi tradidisse confitemur. Actum prope ecclesiam Sancti Angeli plebis Sauri. Testes Iohannes de Silvadar, Alegrinus de Auçape-de et Oliverius de Bellono^a. XIII die madii, inter nonam et vespertas.

^a Seguono alcuni tratti depennati.

834

1202, maggio 13, Sori, *subtus solare plebis*

I coniugi Raimondo de Vigo e Adelasia vendono a Marchisius de Besso, nipote della loro zia Cenoa, anche a nome dello zio Oberto, due parti di una terra al Poggio al prezzo di 15 soldi.

Nel margine interno: « Ego R(aimundus) extrasit (così) iussu consulum de placitis, sili-cet Bonifacii Alberti de Volta et Lamberti Drogii et Andree de Baiamonte extrasi M°CC°XIII, inditione I^o, die XXIII Augusti, circa terciam »; in quello esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

(c. 240r.) Nos Raimundus de Vigo et Adalasia, iugales, pro precio sol-dorum XV denariorum Ianuensium quos a te Marchisio de Besso, nepote de Cenoa, amitta nostra, nomine tuo et nomine patrui Oberti, accepisse con-fitemur, de quibus nos bene quietos et solutos vocamus, vendimus tibi quarterium unius pecie terre et alterius^a in tribus harboribus octenum, loco qui dicitur in lo Podio. Coheret inferius strata, superius terra Gaiardi, a la-tere terra Mainerii et ab alia parte terra filiorum quondam Longi de Feleito. Cum omni suo iure et commodo eam terram tibi vendimus, cedimus et tra-dimus et si plus valent^b tibi donamus nomine tuo et nomine patrui Oberti faciendum et cetera. Ab omni quoque homine predictas venditionem et do-nationem tibi et patruo tuo Oberto vestrisque heredibus per nos nostrosque

heredes semper legittime defendere et auctoriçare promittimus contra omnes personas et nullatenus impedire sub pena dupli et cetera. Possessionem autem et dominium de predicta terra tibi, nomine tuo et nomine tui patrui Oberti, tradidisse confessi sumus^c. Et ego Adalasia predicta, faciens hec consilio propinquorum meorum Iohannis Mulferii et Oberti Boniverri, renuncio senatus consulto Velleiano, iuri hypothecarum et omni iuri. Actum subtus solare plebis de Sauri. Testes Iohannes Pestoris de Canneto et consiliatores. XIII die madii, circa vesperas, MCCII, indictione IIII^a.

^a Segue depennato p

^b valent: così

^c segue depennato Actum

835

1202, maggio 13, <Sori>, *prope ecclesiam Sancti Angeli*

Guilia de Bastello vende ad Anselmo de Albareto metà di una casa ad Verugam al prezzo di 8 soldi. La vendita è convalidata dai consoli della pieve di Sori.

Nel margine esterno: « pagavit ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Ego Guilia de Bastello, pro precio soldorum VIII denariorum Ianuen-sium quos a te Anselmo de Albareto accepisse confiteor, de quibus me bene quietam^a et solutam voco, vendo tibi ad Verugam medale unum domus prope tuum quod fuit patris mei cum omni iure et commodo et cetera facien-dum quicquid volueris et cetera. Ab omni quoque homine predictum me-dale domus tibi tuisque heredibus per me meosque heredes semper legittime defendere et auctoriçare promitto contra omnes personas et nullatenus impe-dire sub pena dupli et cetera. Possessionem autem et dominium ex predicto medi-ali domus tibi tradidisse confiteor. Et faciens hec consilio propinquorum meorum Merlonis de Mur et Marchisii de la Valle, renuncio senatus consulto Velleiano, iuri hypothecarum et legi Iulie omnique iuri. Et ut supra vendo ego pro necessitate qua sum posita pro alimentis meis tempore quo mina grani valuit sol(dos) XXXVI. Testes Willelmus de Fossato et consiliatores. Eodem die, prope ecclesiam Sancti Angeli, in vespero. Et consules plebis

Sauri Boiamondus de Arenella et socii, cognoscentes necessitatem, ut supra legitur laudaverunt et firmaverunt.

^a Corretto su quietum

836

1202, maggio 13, <Sori>, prope ecclesiam Sancti Angeli

I consoli della pieve di Sori confermano a Vassallo de Molino l'acquisto all'asta di una terra subtus pastinellum degli eredi del defunto Ansaldo Petentarius al prezzo di 20 soldi.

V. anche nn. 866-868, 921.

Eodem loco et die, post vesperum. Consules plebis Sauri Boiamondus de Arenella, Iohannes de Bombello, Fulco Melchus, ***^a laudaverunt et afirmaverunt quod Vasallus de Molino habeat et iure proprietatis ac nomine^b comp(ar)e quiete teneat^c et possideat sine contradictione filiorum quondam Ansaldi Petentarii et filiarum et uxoris et nurus omniumque pro eis personarum nominatim subtus pastinellum quarterium terre et oliveti. Coheret inferius strata, superius pastinellum quod fuit Berardi, deversus levantem terra predicti Vasalli et consortium et deversus ponentem terra Vasalli de Molino predicti et Raimundi de Muro que fuit^d Stramegii. Predictum igitur quarterium habeat ipse Vasallus finito precio soldorum XX denariorum Ianuensium, qui dati fuerunt in virtualibus uxori quondam Ansaldi predicti et filiarum et nurus tempore quo mina grani valuit sol(dos) XXXVI. Hoc ideo factum est quoniam venientes / (c. 240v.) ante presenciam eorum mater illorum^e et propinqui monstrarunt illis consulibus qualitatem eorum cum non haberent unde possent vitam sustentare et erat melius vendere hanc terram quam [a]liunde quoniam mobile non habebant. Unde consules per plures vices in ecclesia su<per> populo dici fecerunt de venditione et cum plures advenissent huic plus offerenti dederunt et tradiderunt pro necessitate iam dicta, laudantes eiam ut emptori defendere teneantur legittime et cetera, possessionem namque cum dominio emptori tradere facientes, matre minorum curante pro eis. Testes Willelmus Monsta-

rabus, Iohannes de lo Solar, Fulco de Curtino, Merlo de Mur et Marchisius de Valle. MCCII, indictione IIII^a, XIII die madii, post vespertas.

^a [Cm 3] ^b segue depennato proprietatis ^c teneat: *in sopralinea* ^d que fuit: *ri-*
petuto ^e illorum: *in sopralinea su* eorum *depennato*.

837

1202, maggio 14, Genova, *in foro de Sancto Georgio*

*Anna de Fondola vende a Oberto della Valle *** al prezzo di 11 soldi.*

Nel margine esterno: « n(on) ».

Ego Anna de Fondola, pro precio soldorum XI denariorum Ianuensium quos a te Oberto de Valle accepisse confiteor, de quibus me voco quietum et bene solutum^a, vendo tibi ***^b. Actum Ianue, in foro de Sancto Georgio. Testes Albertus de Banca, Calvus, Raimundus Pellacius, Fraimundus de Cavrano et Iohannes Columbus. MCCII, indictione IIII^a, XIII die madii, inter terciam et nonam.